
  

  

s 

SLP ¿RINTINDENCIA     
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010467 

AB. MARÍA GABRIELA FRANCO SAN LUCAS 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE se na presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de denominación y reforma de estatuto 

de la conpañía VIGAS METALICAS VIGAMET S. A., otorgada ante la Notaria Décima Séptima del czntón 
Guayequ.!, el 19 de septiembre del 2018, con la solicitud de 3L aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societanos, ha emitido informe favorab e concenido en 2l Memorando No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-1239-M, de 15 de noviembre del 2018, para la aprobación solicizaca; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valzres y Seguros (E) 

mediante Rescl1ción No. SCVS-INAF-DNTF.-2018-0237del 10 de octubre del 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía VIGAS METALICAS 
VIGAMET S. A., por la de DISERVIPORT S.A., y b) la reforma Jel estatuto constante en la refesida escr tura, 

por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido an el Memorando No. SCVS-INC-DNASI-SAS-2D18- 

1239--M, de 15 de noviembre del 2018, emitido por la Subd rección de Actos Societarice, y el virtud de lo dispuesto 
me 

en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que ur extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecuuvos, en el portal web institucional de la Superintender cia de Ccmpañías, Valores y Seguros, a fn de 
que quienes se consideren con derecho para oponerse a la irscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 

de loz Jueces de lo Civil del domicilio prircipal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos. señalados en los Arts. 87, €8, 39 y 90 de: la Ley de Compafías y Reglariento de Publicación de Extractos y 
de Oposición pcr parte de Terceros. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, de contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; b) 
Que el Registrador Mercancil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil de domiciio principal de la compañía 

inscriva la referida escritura junto con la presente Resoliciór, archive una ccpia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con le razón de la inscripción cue se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgo la escritura pública de 

constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota cel contenido de la presente resdlución al margen de la 
matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedac, anoten esta Resolución al margen ce todas las 

inscriocic-.es de bienes inmuebles que haya adquirido con antericridad a esta fecha la compeñía que Poy cambia su 

denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la SL perintendencia de Compañías, Valores y Seguros. =n Guayaquil, 

15 de nowembre del 2018. 

rr A ARTÁ GABRIELA FRANCO SAN LUCAS 
ml - SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

(A   
MBV / AMR   
Exp. 142:.61   

  T. 73588 0041-18     

  
N? TRAMITE: 73383-0081-3 

DOCLMENTO: esoo 

UA 
IET 

  

 



  

  

  

  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:63.163 
FECHA DE REPERTORIO: 19/dic/2018 
HORA DE REPERTORIO:13:50 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecinueve de Diciembre del dos mil dieciocho en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* . 
SCVS.INC.DNASD.SAS.2018.00010467, dictada por el Subdirector de 
Actos Societarios, AB. MARIA GABRIELA FRANCO SAN LUCAS el 

15 de noviembre del 2018, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el Cambio 
de Denominación de la compañía VIGAS METALICAS VIGAMET S.A. 
por la de DISERVIPORT S.A. y Reforma de Estatutos, de fojas 59.818 a 
59.832, Registro Mercantil número 5.235. 2.- Se efectuaron anotaciones del 
contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 63163 

  

A ORIO EIA EN 

UIT 

APRO 1 
REGISTRO MERCANTIL 

AL DEL CANTON GUAYAQUIL 
NS s DELEGADA 

Guayaquil, 21 de diciembre de 2018 

REVISADO POR: A 

N? 0503936 

 


